Neque elenim propter hoc agentium et patientium classes confundimus : 
ulpote ubique requirimus Lalia qualia corporum principia spirituum 
scieutiis domestica. Etenim lotius creationem emulantur singula. Hoc est 
ex invisibilibus elemenlorum exordiis el spiritualibus corporum principiis 
vi scienlire et vocis i nnatre corporum Lot tamque latas proprielates 
officiis destinatis separando , et partes mechanici effingunt debites 
signaturis ornalas : idque ordinata proporlione et dcfinitis temporum 
spatiis. Spiritus sunt qui sentiunt , qui siti un t ,  qui esuriunt , qui 
attrahun t ,  concoquunt , expellun t ,  consumunt , et scientiam ingenuam 
explicando actiones naturales omnes , i n  ultimos vitre carceres tulelares 
moderantui: , ac perficiunt. Nee solum animalia , sed plantre quoqne 
subtilissimis spiritibus , non corporibus n utriuntur : spiritibus tarnen 
talibus , ex quibus coagulatione in naturre officina corpora tandem con
stitui queant. Liquoris vitre latissima ce�te varietas utrobique conspicitur : 
admirando etenim nalurre mysterio decretum est , ut quaicumque rerum 
genera actionum divinilale vigerent t ; quia in iis actu , plurima expli
cala esse actionum organa oportui t , non potuisse stabilem et solidam 
balsarni materiam admittere , siqua fruantur i l la , qure obscure vivunt , 
qure sexuum discrimina vel n ul la  vel occulta ostendnnt ,  qure varietate 
officiorum sensibilium et mobilium , non distrahuntur : atque idcirco 
materiam exhibent artificum industrie subjectam ;  qui hermafroditica 
hujus Jiquoris natura freli , mi ras generaliones el seminum transplan
tationes pro arbitrio quandoqne adminislrant. Ex perfectis animalibns 
ideo quinlam essentiam educi nostra negant archidoxa : quod in 
bis scilicet balsami mirninm fngacis inconclusa sit Iibertas cum vita 
tota abscedens , residua solum permanente salium mumia aut eorum 
ultima materià. Placuit etiam nonnullis , similares partes ex semi n e  
produci , al i  vero et augeri ex sanguine materno. Adeoque crasim freluum, 
crasim spermatis sequi. Nos sperma i n  putamina al.lire diximus exemplo 
leguminum et cerealium a nalogico ducli. Quapropler crasis embryonum 
non quantilates , sed robur seminis comitatur , e natura et conditione 
auclricis facultatis i n  utroque paren te existen lis , aut ex proportione 
commixlionis seminum , aul ex auctricis virtutis in footu , sanitate et 

t L'auteur ajoute en marge : humance mortis causa. 
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vigore. Sub quem etiam finem conspirant climatum lJenignitates aut 

i nclementhe. Fiunt vero f<eLus bimembres , el sub uno trunco bifidi : 

non quod sit aliquod semen capitale aut  digitale duplicatum : sed i n  

partium e t  numerorum explicatione luxuriat nonnumquam i ta uterus , 

tanquam et i pse parvus mundus , ut s11:e i maginationis i mpetu s11scitare 

queat i l lud semen (quod al ioqui jam pene suam scientiam digessit) 

ut iter11m novam formandi alicujus membri adumbrationem aggrediatur. 

Nee verum est , inter u teri pl icas sperma decident convexos monstruose 

partus effice.re : quia gemelli , quibus pectus aut spina communis obtigi t ,  

un ica secundina contenti sunt , e t  uterum immediate f:ntus non attingit. 

I nterior et quasi spiritualis seminis n ucleus tantum in  microcosmicam 

substantiam transformatur , tanquam l imbus : i d  est extractio totius 

universi , sive spiritus , totam m undani conjugii anatomiam referens. 

Non igitur semine constantes , sanguine nutrimur : sed spiritu coagulabil i 

constamus et spiritu simil i  nutrimur : crassa est nimis corporum ad 

corpora appositio. Et cruda etiam eorum in terpretatio , qui nos crudo 

spermate nutriri autumant. Aliorum jejuna magis est interpretatio qu i  

n os constare et n utriri ex elementis d ixisse contenti , quiescunt. I n  

hllo volutantur sues. Propius accedere oportet s i  n ucleum eruere pro

positum habeant. Nutrimur nempe i isdem , qui bus constamus , non actu 

4JU idem , sed ea potestate qua a l imentum partes habet in semine , qu:e 
scientiis et mechanicis spi ritibus humani seminis subjiciuntur. Quod 

de pane alibi diximus, quem, et microcosmu rn el mul tos animalium ordines 

potestate complecti atque referre ostendimus , n 1que adeo spiritibus et 

Archeis mechanicis ita substerni u t  limbus pnnis , fiat l iquor vit:e , et 

dignum omnibus fomentum ac vclut exordium. 

Qui  enim siti premitur , in eo , l iquoris famiföris speciem etiam 

dormiente homine, mechanicus Arch:eus concipit in  sua imaginatione , 

scientia, fato (Ignoscite Aristotelici quod spiritui mechanico imaginationem 

conceda m : suis in locis plura audebo) hujus irnaginationis comes est appe

titus, id est sitis : nee eteni m  corpus sitit aut sentit ; at spiri tuu 111 mechani

corum id fuit munus : in qua i maginatione Arch:eus persimilis est inleriori 
speciei liquoris desiderati .  Non en im quidlibet appeti l , sed similitudine 

ac identitate quadam percitus Arch;eus , l iquorem talem pet it , cujus 

superflua cum removerit ,  pascatur duntaxat specie liquoris i l la , 11u:e 

sibi persimilis est. Arch:eus avis , recenter e cortice exclus:e , speciem 

interiorem grani novi t , qua a l imentum suo Arch:eo (cujus est oognitio) 
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-simil l i murn. In art.ifici:ilibus , Arch:eus est statuarius , ideam statu:e con
�i piens : cibus , est truncus ligneus ; qu:ecumque ampulantur, excrementa 
sunt ; Porro irlea in statuario , et  i n  statua (si rite facta est , et  non 
casualiter) ntrobique eadem est. Sit igitur pro idea in statuario n utri
mentum, i<lea figur:e, qme i n  J igno cernitur. Lignum vero quod fabrefactum 
ideam figurre pr:e se fert : sit succus i n  quo habitat proximum alimentum 
ab Arch:eo petitum. In sili  igitur imaginatio Arch:ei ; qua concipit 
liquorem appeti t u m  et hujus l iquoris i nterna species omnino si mill ima 
sunt : quia videlicet species unde in Arch:eo imaginatio excitatur ,  et  
species l iquoris imaginati , prorsus eadem sunt.  Il� n em pe i n  Arch:eo 
nutrimenta eadem san t , cum iis qu:e n u triuntur : h:ec spiritualia et  
invisibi l ia : i l la vero saltem slib cortice visibli ia. Porro ejusmodi liquoris 
formati-0 in imagi natione et appetitn Arch:ei ,  substantialis est , similis 
val de corporalibus generationibus ; nee qual i tates externas duntaxat aspicit 
sed formam interiorem , quam , si discrepet , a natura sua resilire cogit 
et sibi cognatam efficit. Appetitu pr:egnans namque cerasum , crescen ti:e · 

et decrementi signaturas ostendens , sua speculatione pa rit extra truncum 
l igneu m ,  in quo stabulari solet. Nee enim sol urn colorem cerasi in fetu 
depingit : sed analogam cerasi na turam generationibus principiorum 
corporalium conformem. Magno certe divini tatis human:e i nditio : 
habitare nempe nobiscum semina superiorum et i n feriorum omnium. I n  
q u a  periodo , latent ver:e rnagi;e axiomata plurima. hno et h o c  addam , 
nos modum curandi cerasi connati , ostendisse Arch:eus cerasi in membro 
appetit. Arch:eus rnuris connati , horrorem rnuris continet. Ergo activa 
passivis adhibe , et  justa si observes tempora , rite a c  facile curaveris. 
Qu;e ignorant Academi;e , negare solen!. Porro n isi in Arch:eo ejusmodi 
precesserit imaginatio ; non generabitur aut nutrietur quicquam , sive 
copiosum sive exiguum adfuerit nutrimentum. Quia videlicet radicibus 
illis destituuntur al imenta , quarum patrocinio  in nov:e reipubl . societatem 
recipiantur. Crassior et  ineptior corporum compagcs , ·quam ut  in ea 
similitudinem nutriendi et nutriri venemur, aut sola a ppositione cum 
inductione novarum aliquot qualitatum , credamus spiritibus venire in 
n u trimentum. Nee enim partes n ntrimenti nonnihil immutat:e , partes 
human:e anatomi:e evadunt : sic namque ossa a tque adeo homo , in 
i mmensum excresceret. Ossibus enim :etate et consistentia jam solidis , 
nihi l  deperit (videntur nempe etiam avorum ossa si non carie , n o n  
putrilagine emarcuerint ; nepotum recentibus ossi bus , n i h H  m inora) i n  
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hora� tarnen nutriuntm : qnamobrern vitre , n utr1t10 non corporum , set! 
spirituurn coagulabiliurn propria erit. Quarn sententiam uti ad reliqnas 
sirnilares partes extendere oportet : i ta serninurn consanguinitate idem 
et ad classes repetere licebit. Quoniam semen in terram delatum , mox 
i ncipit per c::eca ductuum in tervenia , spirituale propernodurn al imentum 
haurire , turgetque , quoacl disruptis corticibus a l i mentum copiosius et 
aliquanto crassius , attrahant. Turn enim totum i l lud corporale , quod 
an tea oculi  censores semen ::est imabant ,  abscedit , ac i n  sterilem pulp::e 
et posthac i nutilem scoriam mox marcidam facesci t. Ipsa quoque vege